
Universidad
Nacional
de Córdoba

•••••••••••••••• 11
,

. . ..- - . .~ .

1613·2013400
AÑOS

EXP-UNC:0067188/2012

Córdoba, ·2 2 FEB 2013
VISTO

La solicitud de auspicio para el "X Seminario Internacional del CIEC 'La
feminización del mundo", a realizarse los días 19 y 20 de abril de 2013, en la
ciudad de Córdoba; y

CONSIDERANDO
Que el Centro de Investigación y Estudios Clínicos (CIEC) es una

fundación asociada al Instituto del Campo Freudiano que se dedica a la Clínica, la
enseñanza y la investigación en Psicoanálisis, dentro del marco de la orientación
Lacaniana.

Que el Seminario tiene como objetivos avanzar sobre el trabajo y la
investigación de "La feminización del mundo" como una interpretación de la época
actual; precisar como este cambio de paradigma afecta la relación entre los
sexos, las subjetividades y los lazos; y reflexionar sobre los efectos que se
evidencian en lo clínico, como consecuencia de este cambio de paradigma.

Que el dictado del Seminario estará a cargo del Dr. Guy Briole,
psicoanalista francés miembro de la Asociación Mundial de Psicoanálisis, de la
Escuela de la Causa Freudiana y de la Escuela Lacaniana de Psicoanálisis.

Que asimismo se presentarán investigaciones de los departamentos del
CIEC, presentación de mesas clínicas y mesa redonda interdiscursiva.

Por ello, y en virtud de las facultades delegadas por el H. Consejo
Directivo,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA
RESUELVE

Artículo 1°: Otorgar el auspicio de esta Facultad de Psicología para el "X
Seminario Internacional del CIEC 'La feminización del mundo", a realizarse los
días 19 y 20 de abril de 2013, en la ciudad de Córdoba, en el Auditorio Diego de
Torres de la Universidad Católica de Córdoba y organizado por Centro de
Investigación y Estudios Clínicos (CIEC) asociado al instituto del Campo
Freudiano.

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese, dése difusión y archívese.


